
č. j. Si 177/2022-2 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 177/2022 
Jan Mokrý 
Věznice 
█████████████████████ 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Eva Šišková 

DNE: 27. září 2022 
 
 
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 15. září 2022 Vaši žádost 
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo  

- kolika návrhům na povolení obnovy řízení soud vyhověl za posledních 5 let 
- ke kolika opatřením resp. přibrání učinil soud pro revizní znalecký posudek dle ust. § 110, odst. 1, 

trestního řádu z oboru zdravotnictví, odvětví soudního lékařství, neurologie, psychiatrie, klinické psychologie 
v jakémkoliv stádiu řízení – hlavní líčení, veřejné zasedání, odvolání aj. za posledních 5 let 
 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby 
v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. 
Z informačního systému nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace 
obsahují. To by bylo možné pouze v případě stanovených číselníků, podle nichž by se výsledek 
řízení zapisoval, nicméně jejich sestavení není s ohledem na značné množství situací, které mohou 
nastat, reálné, neboť v praxi by to znamenalo vybírat jednu z několika set možností. 
 
Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slov 
„§ 110 odst. 1“, „znalecký posudek“, „soudní lékařství“, „psychiatrie“, „klinická psychologie“,  atp. 
 
Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že informační systém Krajského soudu v Českých Budějovicích 
není primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání 
omezené - nefunguje obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače a neumožňuje 
vyhledat požadované informace se 100% přesností. 
 
Provedenou lustrací trestní agendy za období 2018 - 2022 bylo dohledáno, že návrhy na obnovu 
řízení byly podány celkem tři, všechny byly zamítnuty, návrhům na povolení obnovy řízení soud 
nevyhověl v žádném případě. 
 
 
Ke dvěma opatřením učinil soud znalecké posudky dle ust. § 110, odst. 1 trestního řádu (1x obor 
soudní lékařství, 1x obor psychiatrie) ve sledovaném období. 



   Si 177/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


